
Ai docenti Perchinunno Michele 

Scopece Lucilla 

Vasciaveo Anna 

Scarpa Cristina 

Ruscigno Annalisa 

Federico Giuseppe 

Bellapianta Rosa 

Dimartino Fabio 

Valentino Michele 

Alla candidata Petrarota Marina 

Al Direttore sga 

Agli Atti della Scuola 

Al Sito web di istituto 

OGGETTO: Esami integrativi e di idoneità Liceo Classico. Nomina e convocazione                                                                       
Commissione esaminatrice. Pubblicazione calendario. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’istanza della candidata Petrarota Marina, tesa ad acquisire l’idoneità alla 

classe 4^ del liceo classico indirizzo tradizionale; 

VISTO il D. Lgs. 62/2017 

VISTO il D.M. 8/2/2021 n. 5; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

VERIFICATO che la candidata Petrarota Marina è stata ammessa al terzo anno quadriennale 

del Liceo Classico “N. Zingarelli” di Cerignola; 

CONSIDERATO il piano di studi svolto dalla candidata e che per poter frequentare la classe 

quarta del liceo classico indirizzo tradizionale deve sostenere e superare 

l’esame di tutte le discipline del terzo anno di corso; 

NOMINA 

quali componenti della commissione esaminatrice per gli esami integrativi e di idoneità al quarto 

anno del liceo classico indirizzo tradizionale i seguenti docenti: 

Prof. Michele Perchinunno IRC 

Prof.ssa Lucilla Scopece Italiano 

Prof.ssa Anna Vasciaveo Latino e Greco 

LICEO ZINGARELLI-SACRO CUORE - C.F. 90043150714 C.M. FGPC180008 - A208F3C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003775/U del 26/08/2024 12:52

V.4 - Cursus studiorum



Prof.ssa Cristina Scarpa Storia e Filosofia 

Prof.ssa Annalisa Ruscigno Inglese 

Prof.ssa Rosa Bellapianta Scienze Naturali 

Prof. Giuseppe Federico Matematica e Fisica 

Prof. Fabio Dimartino Storia dell’Arte 

Prof. Michele Valentino Scienze Motorie 

DECRETA 

il seguente calendario dei lavori della commissione e delle prove scritte e orali: 

Data Ora Attività Docenti 

05.09.2024 

08:00 

Riunione preliminare 

O.d.g. 1) insediamento

2) predisposizione prove di verifica

3) criteri di valutazione

Tutti 

09:00 

13:00 
Prova di Italiano 

Prof.ssa Lucilla Scopece 

Prof. Michele Perchinunno 

06.09.2024 

08:30 

11.30 
Prova di Latino/Greco 

Prof.ssa Anna Vasciaveo 

Prof. Fabio Dimartino 

11.30 Correzione prove 

Prof.ssa Lucilla Scopece 

Prof.ssa Anna Vasciaveo 

Prof. Michele Perchinunno 

09.09.2024 
09:30 Colloquio orale multidisciplinare Tutti 

11:30 Scrutinio e adempimenti finali Tutti 

È delegata a presiedere i lavori la prof.ssa Lucilla Scopece. 

Il Direttore sga avrà cura di far predisporre gli ambienti per lo svolgimento degli esami. 


